
14. Ansøgninger til Østerbropuljen 16-02-2010 (2010-22539)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Østerbro Lokaludvalg drøfter og tager stilling til de nedenstående ansøgninger 1.
om puljemidler til Østerbropuljen.

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalg har af Københavns Borgerrepræsentation fået bevilliget kr. 4.968.000 i 
puljemidler for 2010 til brug for lokale, bydelsrettede, netværksdannende og dialogskabende 
aktiviteter. Lokaludvalget har i 2010 afsat 2.544.000 kr. til Østerbropuljen. 

Sekretariatet har modtaget 16 rettidigt indkomne ansøgninger til Østerbropuljen:

1. ”Indvielse af Svanemøllestranden” af Strandgruppen (et samarbejdsorgan mellem Østerbro- og 
Ryvangs Lokalråd). Der søges om 98.500 kr. til afholdelse af forskellige aktiviteter i forbindelse med 
badestrandens åbning.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at der bevilliges 98.500 kr. til projektet.

2. ”Søndagsdans, åbent for alle” af Østerbro Musikforening i samarbejde med DGI 
Storkøbenhavn. Der søges om 10.000 kr. til 5 dansesøndage for børn og voksne.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til projektet.

3.  ”Fokus på Nordhavn, brikken der mangler” af Kai Mikkelsen. Der søges om 45.000 kr. til 
færdiggørelse af en række tv-programmer om Nordhavnen. Udsendelsen skal bringes i TV Vores By.

Indstilling: Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen imødekommes.

4. ”Karmakanonen præsenterer: Østerbro Kanonen” af Karmakanonen. Der søges om 104.176, 
25 kr. til at bygge en kanon, som skaber lyd ved hjælp af solcelledrevet energi. Der lægges fra 
ansøger op til, at kanonen skal forankres hos en af bydelens institution, som skal forestå udlån og 
drift.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at der bevilliges 80.000 kr. til projektet, 
forudsat der er indgået en samarbejdsaftale med en af bydelens institutioner.

5. ”Jul på Østerbro” af Østerbro Handelsstandsforening. Der søges om 350.000 kr. til et 
julemarked på Gunnar nu Hansens plads til afholdelse i december 2010.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at behandlingen af ansøgningen udskydes 
indtil evaluering af projekt ”Jul på Østerbro 2009” er færdiggjort.

6. ”Tre gavludsmykninger i Irmingersgade” af Kunstforeningen Copenhagen Cruise. Der søges 
om 77.943 kr. til en kunstnerisk udsmykning af tre gavle i Irmingersgade.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at der bevilliges 77.943 kr. til projektet 
forudsat, at der foreligger en godkendt aftale med ejeren og boligforeningen.



Indstilling: Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen imødekommes, idet der 
tages forbehold for, at der foreligger en aftale med ejeren af bygningen. 

7. ”Flere fortællinger på Østerbro” af Jan Hansen. Der søges om 51.000 kr. til en række 
historiefortællinger for børn på Østerbro, både i børnehaver og på skoler.

Indstilling: Fagudvalget for børn og unge indstiller, at der bevilliges 51.000 kr. det vurderes at 
projektet falder indenfor målgruppen af hvad lokaludvalget støtter. Historiefortællingen har haft 
stor gavn for de deltagende skoler og institutioner. I oktober 2009 var projektet blevet afholdt på 
tre udvalgte skoler, hvor der deltog i alt 440 skoleelever. Det er vores mål at tilknytte børn og unge 
fra forskellige lag på Østerbro. Der er desuden lagt vægt på samarbejde fra fortællerens side.

8. ”Aktive lørdage på Kildevældsskolen” af Fritidsforeningen Kildevæld. Der søges om 47.000 kr. 
til forskellige aktiviteter (bl.a. rollespil, motion og karate) for børn/unge og deres forældre 6 lørdage 
i foråret. Ansøger har oplyst, at der vil blive gjort en indsats for, at der vil komme deltagere fra alle 
bydelens skoler. 

Indstilling: Fagudvalget for Børn og Unge indstiller, at der bevilliges 47.000 kr. Formålet ligger 
fint inden for rammerne for ansøgning om puljemidler. Foreningen søger støtte til gennemførelse af 
en række weekend-arrangementer rettet til skolebørn på især Østerbros skoler. Forældre til de 
mindste skolebørn kan deltage, hvis barnet ellers holdes hjemme. Invitationens bredde og de 
påtænkte aktiviteter som rollespil og fysisk udendørsidræt vil bidrage til netværksdannelse mellem 
skoleklasser og skoler.

Lartey Godwin Larson deltog ikke i fagudvalgets behandling af ansøgningen.

9. ”Projekt billedskole” af Kirsten Rotbøll Lassen. Der søges om 217.000 kr. til 
oprettelsesomkostninger til en billedskole på Østerbro. Målgruppen er børn og unge op til 18 år.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da der er tale om et 
iværksætterprojekt med rene driftsudgifter.

Indstilling: Fagudvalget for Børn og Unge indstiller, at projektet afvises, da det falder udenfor 
lokaludvalgets retningslinier. FBU finder projektet interessant og har den opfattelse, at vi skal i 
dialog med initiativtagerne med henblik på at finde støtte udefra til dette projekt til gavn for børn 
på Østerbro. Et sådant dialogmøde vil FBU gerne sætte i gang, fordi vi mener, der er brug for et 
sådant projekt på Østerbro.

10. ”Åbne værksteder” af Kunstforeningen 2100. Der søges om 15.000 kr. til pr.-materiale til et 
arrangement, hvor lokale kunstnere vil holde åbent værksted den 17. og 18. april 2010.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at der bevilliges 15.000 kr. til projektet.

11. ”Fastelavn i Østerbrohuset” af Østerbrohuset. Der søges om 7.200 kr. til en fastelavnsfest for 
børn og voksne i Østerbrohuset den 14. februar 2010.

Indstilling: Fagudvalget for Børn og Unge indstiller, at ansøgningen afvises, da projektet er 
afviklet på bevillingstidspunktet.

12. ”Kraftcenter KBK-skolesamarbejde” af Københavns Badmintonklub. Der søges om 60.000 



kr. til finansiering af lønmidler for 2010 til et badmintonprojekt, hvor børn fra omkringliggende 
skoler bliver inviteret til badmintonundervisning som en introduktion til sporten.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at der bevilliges 60.000 kr. til projektet.

Indstilling: Fagudvalget for Børn og Unge finder dette projekt interessant for Østerbro. FBU 
mener, vi skal komme med nogle ændringer, der skal sikre, at tilbudet når ud til alle skoler på 
Østerbro uden begrænsninger. Til behandling af ansøgningen, vil vi gerne have navn og 
kontaktoplysninger på personer på de 7 forskellige skoler. Efter de første 20 forløb vil vi gerne 
have en samtale med arrangørerne for bl.a. at få klarlagt, hvor mange instruktører der blev brugt 
til de 20 forløb og omkostninger pr. stk.

Bemærkning: Ifølge budgettet koster løn til trænere 54 000 kr. for 2009/2010 og samme for 
2010/2011
Dvs. vi kan støtte med 54 000 for hele 2010.  Da det ikke foreligger oplysninger om, hvor mange 
instruktører der er tale om, er der brug for en afklaring. 

13. ”Østerbro gror nordpå – Hvad hvis Nordhavn blev grøn i morgen?” af Stine Christiansen, 
Helene Schytter og Saskia Peinov. Der søges om 549.000 kr. til et pilotprojekt om kortlægning af 
Nordhavnens fauna, beplantning og efterfølgende events.

Indstilling: Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen ikke bevilges på det 
foreliggende grundlag. Støtte til projektet vil kræve at projekt, tidsplan og budget uddybes, og 
endvidere at det ansøgte beløb reduceres, f.eks. ved at der opnås medfinansiering fra anden side.

14. ”Fortællekonkurrence” af Babek Elmi. Der søges om 27.000 kr. til et 
fortællearrangement/konkurrence for Østerbros 6. klasser.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at der bevilliges 27.000 kr. til projektet, da projektet henvender 
sig til målgruppen 12-14-årige, som er en svær målgruppe at nå. Der er tale om en fælles oplevelse 
for børnene og deres forældre og FBU lægger i øvrigt vægt på, at BUF Østerbro er ved at 
arrangere en ungdomskonference.

15. ”Opbygning af netværksdatabase til boligforeningsmedlemmer” af Miljøpunkt Østerbro. 
Der søges om 100.000 kr. til oprettelse af en netværksdatabase. Beløbet skal dække ansættelse af 
studentermedarbejdere til at indhente kontaktinformation på boligforeningsmedlemmer.

Indstilling: Et flertal i fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen imødekommes.

16. ”2100.nu” af Miljøpunkt Østerbro. Der søges om 250.000 kr. til en medfinansiering til udvikling 
og afprøvning af forskellige forsøg, som har til formål at gøre Østerbro til en bæredygtig bydel.

Sekretariatet gør opmærksom på, at ansøger har indsendt en ekstra redegørelse omkring Østerbros 
eventuelle del af finansieringen. Dokumentet er vedhæftet som bilag til dagsordenen.

Indstilling: Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen afvises i sin nuværende 
form, idet det mere specifikt bør fremgå af såvel projektbeskrivelse som budget, hvilke aktiviteter 
man søger Østerbro Lokaludvalg om tilskud til.



Løsning
Østerbro Lokaludvalg drøfter de indkomne ansøgninger og beslutter om projekterne skal 
imødekommes.

ØKonomi
Der er i 1. ansøgningsrunde ansøgt for samlet 2.008.819,25 kr.

Østerbropuljen:

Disponeret beløb før 1. runde disponeret efter 1. runde

253.800 kr. 2.262.619,25

Såfremt alle ansøgninger imødekommes, vil der være 281.380,75 kr. tilbage i Østerbropuljen.

Videre proces

Sekretariatet meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutning og varetager den videre sagsbehandling. 

bilag
ansøgningsskema - 2100.nu
Ansøgningsskema - Aktive lørdage på Kildevældsskolen
Ansøgningsskema - Fastelavn i Østerbrohuset
Ansøgningsskema - flere fortællinger på Østerbro
ansøgningsskema - fokus på nordhavnen, brikken der manglede
Ansøgningsskema - fortællerkonkurrence
Ansøgningsskema - Jul på østerbro 2010
Ansøgningsskema - Kraftcenter KBK, Skolesamarbejde
Ansøgningsskema - netværksdatabase
Ansøgningsskema - søndagsdans for alle
Ansøgningsskema - tre gavlmalerier i irimingersgade
Ansøgningsskema - østerbro gror nordpå
Ansøgningsskema - Østerbro kanonen
ansøgningsskema - åbneværksteder på østerbro april 2010
Ansøgningsskema indvielse af Svanemøllestranden
Ansøgningsskema Projekt billedskole
Budget - tre gavlmalerier i irmingersgade
Budget - Østerbrokanonen
Budget -2100.nu
Budget for Flere fortællinger på Østerbro
Ekstra materiale - 2100.nu
Følgebrev til puljeansøgninger 1. runde 2010
Program - Fastelavn i Østerbrohuset



Projektbeskrivelse - Østerbro gror nordpå
Projektbeskrivelse og budget- projekt billedskole




